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DĖL MOKYKLŲ, VYKDANČIŲ FORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS, TINKLO

KŪRIMO TAISYKLIŲ PAKEITIMO

Neringos  savivaldybės  taryba,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatymo

28 straipsnio  nuostatomis  ir  Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo

taisyklėmis ir mokyklų bendruomenių nutarimais, jau 2014 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T1-17

patvirtino ir įgyvendino mokyklų tinklo pertvarkos bendrąjį planą, pagal kurį sujungė tris biudžetines

švietimo  įstaigas  į  vieną  juridinį  vienetą  –  Neringos  gimnaziją  su  Juodkrantės  pradinio  ir

ikimokyklinio ugdymo skyriumi kitoje Neringos savivaldybės gyvenvietėje. Nuo 2017 m.  rugsėjo

1 d.  Neringos  savivaldybės  taryba  nebeformuoja  jungtinių  pradinių  klasių  komplektų  minėtame

Juodkrantės  skyriuje.  Taigi,  įgyvendinus  Neringos  savivaldybės  mokyklų  tinklo  pertvarkos

2012–2015  metų  bendrąjį  planą  ir  atsisakius  jungtinių  klasių  pradiniame  ugdyme  Juodkrantėje,

Neringos savivaldybėje liko viena bendrojo ugdymo mokykla, veikianti Nidoje.

Neringos savivaldybei esant valstybės saugomojoje  teritorijoje, kuri  ribojasi  tik  su Rusijos

Federacija  bei  Baltijos  jūra  ir  Kuršių  mariomis,  nėra  galimybių  pritraukti  į  vienintelę  mokyklą

daugiau mokinių, todėl joje ugdoma tiek mokinių, kiek jų realiai gyvena Neringoje. Reikia pripažinti,

kad dalis mokinių, gyvenančių Juodkrantėje, vyksta mokytis į Klaipėdos m. savivaldybės mokyklas,

tačiau  šis  procesas  suprantamas  ir  paaiškinamas  dėl  objektyvių  priežasčių:  daug  Juodkrantės

gyventojų  dirba  Klaipėdos  m.  savivaldybėje,  dalis  ten  turi  gyvenamąjį  būstą,  o  ir  atstumas  iki

Klaipėdos juodkrantiškiams mažesnis nei iki Nidos.

Neringos  savivaldybė,  tiek  esant  Mokinio  krepšelio  lėšų  apskaičiavimo  ir  paskirstymo

metodikai anksčiau,  tiek  ir dabar pagal Mokymo  lėšų apskaičiavimo, paskirstymo  ir panaudojimo

tvarkos  aprašą,  kiekvienais  metais  skiria  papildomai  virš  140  tūkst.  eurų  ugdymo  plano

įgyvendinimui  Neringos  gimnazijoje,  nes  mokinių  skaičius  1–8  ir  I–II  gimnazijos  klasėse  būna

mažesnis nei 8 mokiniai, o III ir IV gimnazijos klasėse mažesnis nei 12 mokinių. Turėtų būti logiškai

suprantama,  ir  mūsų  nuomone,  daroma  išlyga  vienintelei  gimnazijai  savivaldybėje  nustatyti  ir

finansuoti III–IV gimnazijos klasėse tokį mokinių skaičių, koks jis buvo II gimnazijos klasėje, nes

atvykti mokiniams iš kitų savivaldybių nėra galimybės.

Kadangi  Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo  taisyklėse,

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 (Lietuvos

Respublikos  Vyriausybės  2023  m.  gruodžio  20  d.  nutarimo  Nr.  995  redakcija),  Neringos

savivaldybėje  esančiai  vienintelei  gimnazijai  netaikoma  išimtis  komplektuoti  III–IV  gimnazijos

klases su tokiu mokinių skaičiumi, koks jis buvo 10 (II gimnazijos) klasėje, tai nuo 2023 m. rugsėjo

1 d. Neringos gimnazijoje nebeturime dviejų III ir IV gimnazijos klasių. Tai reiškia ne tik dar mažesnį

mokinių skaičių visoje ugdymo įstaigoje, bet ir mokytojų darbo krūvio mažėjimą, nemotyvuojančią

aplinką  bendruomenei,  visiškai  nepatrauklias  darbo  sąlygas  mokytojams,  apribotas  pasirinkimo
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galimybes mokiniams. Dvejų–trejų metų perspektyvoje Neringos gimnazija turės būti reorganizuota

į progimnaziją ar net pradinę mokyklą, nes šeimos su vaikais, jaunimas ne tik kad nevyks gyventi į

Neringos savivaldybę, bet masiškai iš jos išvyks.

Atsižvelgdami  į  aukščiau  išvardintus  motyvus,  prašome  inicijuoti  Lietuvos  Respublikos

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 pakeitimą, numatant Mokyklų, vykdančių

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėse išimtis valstybės saugomose teritorijose

esančioje vienintelėje savivaldybės gimnazijoje, kurioje dėl nacionalinės teisės ir teritorijų planavimo

dokumentų sąlygotų demografinių sunkumų negalima komplektuoti klasių, atitinkančių Vyriausybės

nustatyto mažiausio leistino mokinių skaičiaus.

PRIDEDAMA. Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių,

patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2011  m.  birželio  29  d.  nutarimu  Nr.  768,

22.2.2.3 papunkčio projektas, 1 lapas.
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mailto:narunas.lendraitis@neringa.lt
mailto:asta.baskeviciene@neringa.lt


Narūnas Lendraitis, Neringos savivaldybės vicemeras, mob. +370 686 61807, el. p. narunas.lendraitis@neringa.lt

Asta Baškevičienė, Švietimo skyriaus vedėja,  mob. +370 698 57323, el. p. asta.baskeviciene@neringa.lt

mailto:narunas.lendraitis@neringa.lt
mailto:asta.baskeviciene@neringa.lt


Projektas

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. BIRŽELIO 29 D. NUTARIMO

NR. 768 „DĖL MOKYKLŲ, VYKDANČIŲ FORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS,

TINKLO KŪRIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Nr.

Vilnius

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a:

1.   Pakeisti Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo  taisykles,

patvirtintas 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 22.2.2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„22.2.2.3.  mažesnis  mokinių  skaičius  už  Taisyklių  2  priede  nustatytą  mažiausią  mokinių

skaičių yra klasėje, kurioje mokoma pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, pagrindinio

ugdymo  programos  antrąją  dalį  tautinės  mažumos  kalba;  Vilniaus  rajono  ir  Šalčininkų  rajono

teritorijoje  esančių  mokyklų  klasėje,  kurioje  pagal  pagrindinio  ugdymo  programos  pirmąją  dalį,

pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį mokoma lietuvių kalba ir yra mokyklos savininko teises

ir  pareigas  įgyvendinančios  institucijos  (dalyvių  susirinkimo)  sprendimas  dėl  mažesnio  mokinių

skaičiaus klasėje; Neringos savivaldybės teritorijoje esančios vienintelės mokyklos klasėje, kurioje

pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį,  pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį  ir

vidurinio  ugdymo  programą mokoma  lietuvių  kalba  ir  yra mokyklos  savininko  teises  ir  pareigas

įgyvendinančios  institucijos  (dalyvių  susirinkimo)  sprendimas  dėl  mažesnio  mokinių  skaičiaus

klasėje.“

2.   Nustatyti, kad šio nutarimo 1.1 papunktis įsigalioja nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.
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